
...kst 3 tro, 
ESTADO DE MATO GROSSO NN ei 

41/4s ,c, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIP 1/44

ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024 
FQ-1 is . :, -----. .."......„ 

-,' ...7ro da Ce,

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 009/2021 

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa-MT, através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna pública a Dispensa de Licitação tendo por objeto: "CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO E PÚBLICO 
PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA 
CIPA/MT", visto a empresa METODO SOLUÇÕES EDUCACIONAIS LTDA ME ao valor global 
de RS 15.900,00(quinze mil novecentos reais), tendo como fundamento o disposto no Art. 24, II, 
da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. 

SÃO PEDRO DA CIPA, 14 de maio de 2021. 

MARCIANA 1:14_$ VA CHERUBIM 
Presidente da CPL 

IPUBLICADO(A) POR AFIXAÇÃO 
PMSPC/MT, EM:SLQS/20 

PoR: 

CARGOtFuNÇÃO: 

LAATR Ne; 
SS. OU RUBICA: 

Rua Rui Barbosa, 335 - Centro - São Pedro da Cipo - Nt - Cep: 78.835-000- CNPJ: 37.464.948/0001.08 



e 

0 



14 de Maio de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municipios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI j N° 3 

ARTIGO 2°- Esta portana entrara em vigor na data de sua publicação. Re-

vogando a Portaria de n°4912021. de 18 de Janeiro 2021. 

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE, 

SÃO JOSE DO POVO-MT, 21 de Janeiro de 2021. 

IVANILDO VILELA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DO XINGU 

ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA N° 066/2021 

PORTARIA N° 066/2021 DE 13 DE MAIO DE 2021 

"DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA PORTARIA N° 048'2021 QUE CON-

CEDE GRATIFICAÇÃO AO SERVIDOR E DAS OUTRAS PROVIDENCI-

AS". 

O Prefeito Municipal de São Jose do Xingu, Estado de Mato Grosso, Sr. 

Sandro José luz Costa, no uso de suas atribuições legais em conformida-

de com a Legislação em vigor, e 

r iNCONSIDERANDO alteração da Lei Municipal n° 510/2013. que concede 
gratificação a servidor. 

CONSIDERANDO a Lei Municipal n°810/2021, que estabelece os percen-

tuais de gratificação. 

RESOLVE 

Art. 1° - ALTERAR provisoriamente ate regulamentação por decreto da 
Lei Municipal n. 810/2021 o percentual da gratificação concedida aos ser-
vidores abaixo relacionados, conforme cada cargo nomeado e percentual 
estabelecido, a partir de 01 de maio de 2021. 

NOME IEFETIVO NOMEAÇÃO %GFtATIFI CA-
ÇÃO 

Jose Carlos Aprigio Bis-Aux. Serv. Ge- 
p_i2 irais 

¡Dirigente Se- 
tor 

50% 

Weiton Aprigio Bispo Firt. Serv. Ge- IDIrigente Se- 
tor 

50% 

Art. T - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito 

A
Em, 13 de maio de 2021 

Sandro Jose Luz Costa 

Prefeito Municipal 

Registre-se. Publique-se Cumpra-se. 

ADMINISTRAÇÃO / LICITAÇÃO 
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N°016/2021 

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 016/2021 

Processo Licitatório n°017/2021 - Processo Administrativo n° 1585/ 
2021 

A Prefeitura Municipal de São José do Xingu, Estado de Mato Grosso, 
através do seu pregoeiro oficial, nomeado pelo Decreto. N°. 058/2015 tor-
na público, para conhecimento dos interessados, que, na Prefeitura Mu-
nicipal de SÃO JOSÉ DO XINGU/MT. com sede na Av. Mauro Pires Go-
mes. n° 195 - Buritis, mediante a designação do Pregoeiro e sua equipe 
de apoio, através da Portaria Municipal 062/2021. encontra-se aberta a li-
citação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP. Este pregão será 
regido pela Lei Federal 10.520/2002. Decreto Municipal n°09212009 com 
aplicação subsidiária da Lei n°. 8.666/93. suas alterações o demais dispo-
sições aplicáveis. 

\ ia

1 

0.." 
Q / . . 

1.. 1.4 1-.- G-• 
MODALIDADE: O presente Pregão Presen aiLSRP tem pi.n útto,19-

tura e eventual Compra de 01 (um) camin "cFpágitzerg4m,,eara uca 

da secretaria Municipal de Agricultura, co Iene contrate de re s-

se N° 0873473/2018/MAPA/CAIXA, de acord Syn as especifica 
IQ 

€10/-0 da
REALIZAÇÃO: 27/05/2021. ABERTURA DA SESSÃO. (Horário 
de Brasiiia - DF). O Edital contendo as instruções estará a disposição dos 
interessados no setor de licitações da Prefeitura Municipal de São José do 
Xingu - MT. Demais informações pelo telefone (66) 35681109 e EMAIL li-
citação@psaojosedoxingu.mtgov.br e retirada do edital no site www.saojo-
sedoxingu.mt.gov.br/transparência. 

São Jose do Xingu - MT. 13 de maio de 2021. 

Mural da Prefeitura Municipal 

São Jose do Xingu/MT 

PLUBICADO NO MURAL 

São José do Xingu/MT /1 

AUTORIDADE COMPETENTE 

DENILSON ANTÔNIO P.M. SILVA 

Pregoeiro Oficial. 

Dec. n° 082/2021 

contidas no Anexo I - Termo de Referencia. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 009/2021 

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa-MT. através da Comissão 
Permanente de Licitação, toma pública a Dispensa de Licitação tendo por 
objeto "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE PRO-
CESSO SELETIVO SIMPLIFICADO E PÚBLICO PARA PREENCHIMEN-
TO DE VAGAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA Cl-
PA/MT", visto a empresa MÉTODO SOLUÇÕES EDUCACIONAIS LTDA 
ME ao valor global de R$ 15.900,00(quinze mil novecentos reais), ten-
do como fundamento o disposto no Art. 24, II, da Lei 5666/93 e suas alte-
rações posteriores. SÃO PEDRO DA CIPA. 13 de maio de 2021MARCI-
ANA DA SILVA CHERUBIM Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NOVA DOURADA 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.° 019/ 
2020 

PROCESSO N°029/2020. 

TOMADA DE PREÇOS N.° 002/2020 

CONTRATO N°019/2020. 

OBJETO DO CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS e 
EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS. PARA A ATENDER A SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO, CONFORME DESCRITO 
NO ANEXO 1- TERMO DE REFERÊNCIA, DESTE EDITAL. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO 
CONTRATO N.° 019/2020. PELO PERIODO DE 60 DIAS. 

FAVORECIDO: IP DOS SANTOS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO. 
ME - CNPJ: 05.511.353/0001-70 

PRAZO DE VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO DO DIA 14/05/2021 n 13/ 
07/2021; 

DATA DE ASSINATURA: 13/05/2021. 

VALOR GLOBAL NÃO HÁ ALTERAÇÃO NO VALOR DO CONTRATO, 

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 57 da Lei n°8.666/93. 

dieriomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 336 Assinado Digitalmente 


